
PREFEITURA MUNICIPAL MONTE CASTELO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.102.525/0001-65CNPJ: (47) 3654-0166

89380-000 - Monte Castelo

Telefone:
Rua Alfredo Becker, 385 - CentroEndereço:

Nr.:   11/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

20/2023

10/04/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  8.666/1993,  Art.  15,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

11/05/2023
Pregão eletrônico
11/2023 - PE
20/2023

Contratação de empresa para serviços de recapagem e vulcanização de pneus para a
frota municipal de máquinas e veículos com entrega de forma parcelada.

Participante: IMPERIO PNEUS E RECAPAGENS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
3 Recapagem de Pneu 1400x24, borrachudo 10,000 UNID. 1.649,99 16.499,90

4 Recapagem de Pneu 12.5/80x18, borrachudo 10,000 UNID. 999,99 9.999,90

6 Recapagem de pneu 12 x 16,5, borrachudo 8,000 UNID. 799,99 6.399,92

16 Vulcanização de Pneu 1400x24 10,000 UNID. 390,00 3.900,00

17 VULCANIZAÇÃO 19,5X24 10,000 UNID. 390,00 3.900,00

Total do Participante: 40.699,72

Participante: J P BELEZE

9 Recapagem de Pneu 23.1/26 borrachudo 6,000 UNID. 3.000,00 18.000,00

12 Recapagem de Pneu 14.9x24 (agrícola) borrachudo 6,000 UNID. 1.400,00 8.400,00

13 Recapagem de Pneu 18.4x30 borrachudo (agrícola), 6,000 UNID. 2.000,00 12.000,00

14 Recapagem de Pneu 12.4x24 (agrícola) borrachudo 6,000 UN 900,00 5.400,00

15 Recapagem de Pneu 23.1/30 borrachudo 6,000 UN 3.500,00 21.000,00

22 Vulcanização de Pneu 23.1/26 10,000 UN 120,00 1.200,00

25 Vulcanização de Pneu 14.9x24 6,000 UN 200,00 1.200,00

26 Vulcanização de Pneu 18.4x30 6,000 UN 295,00 1.770,00

27 Vulcanização de Pneu 12.4x24 6,000 UN 170,00 1.020,00

28 Vulcanização de Pneu 23,1x30 6,000 UNID. 295,00 1.770,00

Total do Participante: 71.760,00

Participante: PNEUBRAS COMERCIO DE PNEUS LTDA

1 Recapagem de Pneu 1000 R.20, borrachudo 30,000 UNID. 428,00 12.840,00



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
2 Recapagem de Pneu 19.5 R24, borrachudo 10,000 UNID. 1.990,00 19.900,00

5 Recapagem de Pneu 17.5 R25 borrachudo 6,000 UNID. 2.180,00 13.080,00

10 Recapagem de Pneu 900 R20, borrachudo 6,000 UNID. 428,00 2.568,00

18 Vulcanização de pneu 12 x 16,5 10,000 UN 248,00 2.480,00

24 Vulcanização de Pneu 10x16,5 6,000 UN 235,00 1.410,00

29 Vulcanização de Pneu 17,5x25 10,000 UNID. 570,00 5.700,00

Total do Participante: 57.978,00

Participante: RECAPADORA FABRICA DOS PNEUS LTDA.

7 Recapagem de Pneu 275/80 R 22.5, borrachudo 10,000 UNID. 450,00 4.500,00

8 Recapagem de Pneu 295/80 R22.5, borrachudo 10,000 UNID. 480,00 4.800,00

11 Recapagem de Pneu 10.00 R.16,5, borrachudo 6,000 UNID. 670,00 4.020,00

19 VULCANIZAÇÃO DE PNEU 1.000 X 20 15,000 PEÇA 79,00 1.185,00

20 Vulcanização de Pneu 275/80 x 22.5 6,000 UN 120,00 720,00

21 Vulcanização de Pneu 295/80 x 22.5 10,000 UN 79,00 790,00

23 VULCANIZAÇÃO DE PNEU 900X20 6,000 UNID. 120,00 720,00

Total do Participante: 16.735,00

Total Geral: 187.172,72

Assinatura do Responsável

11 de Maio de 2023Monte Castelo,

JEAN CARLO MEDEIROS DE SOUZA


